
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРГ
16 мая

2013 года
www.admelizovo.ru

№13
(182)

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е Н  И  Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  26 апреля 2013 г.                                                                                                        № 292-п                                                                                   
      г. Елизово

«О внесении изменений в постановление 
администрации Елизовского городского 
поселения «Об утверждении градостроительной 
документации по    проекту   планировки   
и межевания территории для организации 
дорожного движения на территории Елизовского 
РСУ, расположенного по ул. Завойко,  д. 94,  г. Елизово» 
от 30.11.2012 № 604-п» 

	 Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года N 131-ФЗ, Уставом Елизовского 
городского поселения, в соответствии проектом планировки и межевания территории для организации 
дорожного движения на территории Елизовского РСУ, расположенного по ул. Завойко,  д. 94 г. Елизово 
утвержденного постановлением администрации Елизовского городского поселения № 604-п от 30.11.2012 
года

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.  Внести в постановление администрации Елизовского городского поселения «Об утверждении 
градостроительной документации по    проекту   планировки   и межевания территории для организации 
дорожного движения на территории Елизовского РСУ, расположенного по ул. Завойко,  д. 94,  г. Елизово» 
от 30.11.2012 № 604-п следующие изменения:
        1.1. В пункте 1, после слова «Елизово» дополнить запятой и словами следующего содержания: 
«согласно приложения к настоящему постановлению».
        1.2.  Постановление администрации Елизовского городского поселения от 30.11.2012 № 604-п 
дополнить приложением, согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения в сети «Интернет».
         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения О.Ю. Мороз.
          4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования 
(обнародования).

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                          			            Л.Н. Шеметова



2 ОФИЦИАЛЬНО
№13 от 15 мая

ИБ
«Мой город»

	 Приложение 
к постановлению администрации

 Елизовского городского поселения
 от «26» апреля 2013 года № 292-п

Приложение
к постановлению администрации

Елизовского городского поселения
                                                                                                                                     от 30 ноября 2012 года № 604-п



ОФИЦИАЛЬНО 3№13 от 15 мая
ИБ

«Мой город»

 Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ

от 29 апреля  2013 года			   № 295-п
             г. Елизово

О внесении изменений в долгосрочную муниципальную 
целевую программу «Физическая культура и массовый спорт  
Елизовского  городского поселения на 2011-2013 годы», 
утвержденную постановлением администрации Елизовского 
городского поселения от 22.12.2010 № 430-п 	
          

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом 
Елизовского городского поселения и Положением об 
Управлении по культуре, молодежной политике, физической 
культуре и спорту администрации Елизовского городского 
поселения
    

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Внести в долгосрочную муниципальную целевую 
программу «Физическая культура и массовый спорт  
Елизовского  городского поселения на 2011-2013 годы», 
утвержденную постановлением администрации Елизовского 
городского поселения от 22.12.2010 № 430-п, изменения 
согласно приложению.
2.	 Управлению делами администрации Елизовского 
городского поселения опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации и разместить на официальном 
сайте администрации Елизовского городского поселения (в сети 
«Интернет»).
3.	 Данное постановление вступает в силу с момента 
опубликования (обнародования).
4.	 Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на руководителя Управления по культуре, 
молодежной политике, физической культуре и спорту 
администрации Елизовского городского поселения      Хачикян 
С.А.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                          Л.Н. Шеметова

Приложение 
к постановлению администрации 

Елизовского городского поселения
от 29.04.2013  № 295-п

Изменения
 в долгосрочную муниципальную целевую программу
 «Физическая культура и массовый спорт Елизовского 

городского поселения на 2011-2013 годы», утвержденную 
постановлением администрации Елизовского городского 

поселения от 22.12.2010 № 430-п

1.	 В Паспорте раздел «Объемы и источники 
финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования Программы	 Общий 
объем необходимых финансовых средств из  местного бюджета 
для реализации Программы составляет  480,0 тыс. рублей, в том 
числе:
2011 год –50,0 тыс. рублей;
2012 год –100,0 тыс. рублей;
2013 год –330,0 тыс. рублей.».

2.	 В разделе 2 Общие положения и обоснования 
программы пункт 2.3. «Мероприятия по реализации Программы 
и ее ресурсное обеспечение» часть 2.3.2. изложить в следующей 
редакции: 
«2.3.2. Финансирование Программы осуществляется за счет 
средств местного бюджета. Общая потребность в средствах 
местного бюджета составляет 480,0 тыс. рублей, в том числе:
2011 год – 50,0 тыс. рублей;
2012 год – 100,0 тыс. рублей;
2013 год – 330,0 тыс. рублей.».

3.	 Раздел 3. Основные мероприятия по реализации 
долгосрочной целевой Программы «Физическая культура и 
массовый спорт в Елизовском городском поселении на 2011-
2013 годы» изложить в следующей редакции:



4 ОФИЦИАЛЬНО
№13 от 15 мая

ИБ
«Мой город»



5ОФИЦИАЛЬНО
№13 от 15 мая

ИБ
«Мой город»



6 ОФИЦИАЛЬНО
№13 от 15 мая

ИБ
«Мой город»



7ОФИЦИАЛЬНО
№13 от 15 мая

ИБ
«Мой город»

 ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по вопросу о предоставлении условно разрешенного вида использования 
«объекты мелкорозничной торговли» земельному участку с кадастровым 
номером 41:05:0101001:920, расположенному по адресу: г. Елизово, ул. 

Ключевская.

г. Елизово                                                                          29 апреля 2013 года
                                                                                                                                       
17 ч. 00 мин.

 	 Публичные слушания открывает председатель публичных 
слушаний –                                   Гунина И.В. (назначена на заседании 
Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения от 29.03.2013 года).
      
Приветствие участников публичных слушаний.

Публичные слушания  проводятся в соответствии с положениями 
Конституции РФ, Градостроительного кодекса РФ, Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, в соответствии 
с Уставом Елизовского городского поселения, Правилами 
землепользования и застройки Елизовского городского поселения, 
принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от  07.09.2011 № 126, Постановлением Главы Елизовского 
городского поселения от 15.04.2013 года № 03 «О назначении публичных 
слушаний по вопросу       предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования «объекты мелкорозничной торговли» 
земельному участку с кадастровым номером 41:05:0101001:920».
Инициатором публичных слушаний выступила  Пахомова Ирина 
Сергеевна. 
Заключением Комиссии по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки принято решение провести публичные слушания по вопросу 
предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 
«объекты мелкорозничной торговли» земельному участку с кадастровым 
номером 41:05:0101001:920, расположенному по адресу: г. Елизово,                               
ул. Ключевская.  
        	 Постановлением Главы Елизовского городского поселения 
от 15.04.2013 года № 03  настоящие публичные слушания назначены 
на 29.04.2013 года в 17 часов 00 минут, местом проведения публичных 
слушаний определен зал заседаний Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения, расположенный по адресу: г. Елизово, ул. Виталия 
Кручины, д. 19А.
	 Постановление    о    назначении    настоящих   публичных   
слушаний обнародовано
путем  размещения  на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения в сети Интернет (раздел «Нормотворчество»).
Комиссией по проекту Правил землепользования и застройки от 
29.03.2013 года, определены:  
     - председатель публичных слушаний: Гунина И.В. – заместитель 
руководителя Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Елизовского городского поселения;
     - секретарь публичных слушаний: Чайка А.С. - главный специалист 
Управления архитектуры и градостроительства   администрации 
Елизовского городского поселения;
     - счетная комиссия публичных слушаний: Чайка А.С., Воробьева 
Е.А. – сотрудники Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Елизовского городского поселения;
     - докладчик публичных слушаний: заявитель или представитель 
заявителя.
	 На момент открытия публичных слушаний зарегистрировалось 
5 полномочных участников публичных слушаний.
	 Регламент проведения публичных слушаний – не более 5 минут 
на выступление, повторное выступление не более 3 минут.



8 ОФИЦИАЛЬНО
№13 от 15 мая

ИБ
«Мой город»

На публичные слушания вынесен вопрос о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
«объекты мелкорозничной торговли» земельному участку с 
кадастровым номером 41:05:0101001:920, расположенному по 
адресу: г. Елизово,                            ул. Ключевская.
	  С момента уведомления о проведении публичных 
слушаний до начала настоящих публичных слушаний 
предложений и замечаний, касающихся вопроса публичных 
слушаний от жителей г. Елизово не поступило.
	
Председатель (Гунина И.В.): Прошу представить материалы 
подтверждающие оповещение населения близлежащей 
территории.
Инициатором представлены фотографии размещения 
уведомлений на близлежащей территории по ул. Ключевская.
Председатель: Прошу докладчика приступить к докладу.
Пахомов В.В.: На данном земельном участке мы планируем 
построить здания магазина мелкорозничной торговли. Магазин 
планируется построить двухэтажным: на первом этаже будет 
размещен продовольственный магазин; на втором этаже 
планируется торговля детскими товарами, то есть магазин 
«Детский мир». Желание разместить магазин «Детский мир» 
имеется в связи с тем, что в районе ул. Ключевской г. Елизово 
детские магазины отсутствуют. Если будет такая возможность, 
то на территории дополнительно планируется устроить детскую 
игровую площадку для жителей ближайших домов. Ранее 
проектом предусматривалось строительство здания магазина 
со встроенной хлебопекарней, но от этой идеи мы отказались 
и решили сделать продовольственный магазин с детским 
магазином и детской площадкой. В продовольственном магазине 
планируется осуществлять торговлю полным ассортиментом 
продукции, как и в иных торговых точках. Дополнительно мы 
планируем разместить кулинарию, по типу «Сварог», торговать 
выпечкой и восточными сладостями, такого у нас на ул. 
Ключевской еще нет. Продажи спиртного не будет.

Председатель: Будут у участников публичных слушаний 
вопросы?
Вопросов от участников публичных слушаний не поступило.
Гунина И.В.: Позвольте узнать, детскую площадку вы планируете 
разместить на вашем земельном участке?
Пахомов В.В.: Да.
Гунина И.В.: А площадь земельного участка позволяет?
Пахомов В.В.: 600 кв.м.
Гунина И.В.: И какого размера планируется объект 
мелкорозничной торговли?
Пахомов В.В.: По-моему: 18 на 12 метров.
Гунина И.В.: Это около 200 кв.м. Помимо всего на вашем 
земельном участке вам необходимо будет еще предусмотреть 
парковочные места и элементы благоустройства.
Пахомов В.В.: В крайнем случае, если устройство детской 
площадки будет затруднительно на данном земельном участке, 
то тогда обратимся за выделением в аренду дополнительного 
земельного участка для этих целей.
Председатель: Будут ли у участников публичных слушаний 
предложения или замечания по вопросу повестки?
Предложений и замечаний от участников публичных слушаний 
не поступило.
Председатель: Если предложения и замечания отсутствуют, 
предлагаю перейти к процедуре голосования по вопросу 
повестки публичных слушаний.	
На момент голосования количество полномочных участников 
публичных слушаний не изменилось и составило 5 человек.   
Состоялось голосование. 

     Результаты голосования: «За» - 5 (единогласно).

Председатель: озвучивается итоговый документ:

Мы, участники публичных слушаний  по вопросу 
предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования «объекты мелкорозничтной 
торговли» земельному участку с кадастровым номером 
41:05:0101001:920, расположенному по адресу: г. Елизово, ул. 
Ключевская, обсудив вопрос публичных слушаний, выражая 
мнение населения Елизовского городского поселения

РЕШИЛИ:  

1.	 Рекомендовать Главе администрации Елизовского 
городского поселения  принять муниципальный правовой 
акт о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования «объекты мелкорозничной торговли» 
земельному участку с кадастровым номером 41:05:0101001:920, 
расположенному по адресу: г. Елизово, ул. Ключевская.

2.	 Утвердить Заключение о результатах настоящих 
публичных слушаний.

Председатель: Кто за то, чтобы утвердить данное заключение 
публичных слушаний?

На момент голосования количество полномочных участников 
публичных слушаний не изменилось и составило 5 человек.   

     Состоялось голосование. 

     Результаты голосования: «За» - 5 (единогласно).

Председатель: Публичные слушания объявляются закрытыми. 
Благодарю всех за участие.

Настоящий протокол составлен на 3 стр.

Председатель публичных слушаний  		  /Гунина И.В./

Секретарь публичных слушаний  		  /Чайка А.С./



9ОФИЦИАЛЬНО
№13 от 15 мая

ИБ
«Мой город»

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ 
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по вопросу о предоставлении условно разрешенного 
вида использования «объекты мелкорозничной 
торговли» земельному участку с кадастровым 

номером 41:05:0101001:920, расположенному по 
адресу: г. Елизово, ул. Ключевская

г. Елизово                                    29 апреля 2013 года.

Мы, участники публичных слушаний  по 
вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования «объекты 
мелкорозничтной торговли» земельному участку 
с кадастровым номером 41:05:0101001:920, 
расположенному по адресу: г. Елизово, ул. 
Ключевская, обсудив вопрос публичных слушаний, 
выражая мнение населения Елизовского городского 
поселения

РЕШИЛИ:

1.	 Рекомендовать Главе администрации 
Елизовского городского поселения  принять 
муниципальный правовой акт о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид 
использования «объекты мелкорозничной торговли» 
земельному участку с кадастровым номером 
41:05:0101001:920, расположенному по адресу: г. 
Елизово, ул. Ключевская.

2.	 Утвердить Заключение о результатах 
настоящих публичных слушаний.

Председатель публичных слушаний    /Гунина И.В./

Секретарь публичных слушаний  /Чайка А.С./

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ

от  « 08 »  мая   2013			            №  297-п
                 г. Елизово

О предоставлении субсидии из бюджета Елизовского 
городского поселения предприятиям,  оказывающим 
населению и исполнителям коммунальных услуг для 
населения услуги по вывозу жидких бытовых отходов 
по сниженному тарифу, за март 2013 года
 
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского 
городского поселения, решением Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения от 06.12.2012 № 378 «О 
бюджете Елизовского городского поселения на 2013 год» (с 
изменениями), постановлением администрации Елизовского 
городского поселения от 19.12.2012 №656-п  «Об утверждении 
тарифов на услуги по вывозу жидких бытовых отходов на 2013 
год» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.	 Управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Елизовского городского поселения при расчете 
субсидии  ИП Загудаеву С.Н., ООО «Проект Ультра» за март 
2013 года для  возмещения  недополученных доходов, в связи с 
оказанием услуг по вывозу жидких бытовых отходов населению 
и исполнителям коммунальных услуг для населения по 
сниженным тарифам,  принять фактические объемы оказанных 
услуг.
            2.	Управлению финансов администрации Елизовского 
городского поселения за март 2013 года произвести  
финансирование Управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Елизовского городского поселения в 
целях предоставления субсидии предприятиям,  оказывающим 
услуги по вывозу жидких бытовых отходов потребителям 
по сниженным тарифам, в размере 81 512 рублей 00 копеек 
(восемьдесят одна тысяча пятьсот двенадцать  рублей 00 
копеек), в том числе:
            
-   ИП Загудаеву С.Н. – 59 184 руб. 80 коп.;
-   ООО «Проект Ультра» - 22 327 руб. 20 коп.

	   3.	 Управлению делами администрации 
Елизовского городского поселения (Т.С.Назаренко) опубликовать 
(обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить в сети «Интернет» на официальном 
сайте  администрации Елизовского городского поселения.
	 4.	 Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на руководителя Управления 
жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского 
городского поселения А.Н. Лукьянченко.

Глава администрации Елизовского
городского поселения                       		  Л.Н. Шеметова



10 ОФИЦИАЛЬНО
№13 от 15 мая

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от                 08.05.2013      			    №  301-п    
                        г. Елизово

О включении молодых семей в список участников долгосрочной 
муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых 
семей в Елизовском городском поселении на 2013-2015 годы»
	
          
            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации  от 17.12.2010  № 1050 «О федеральной целевой 
программе «Жилище» на 2011-2015 г.г.», Уставом Елизовского 
городского поселения, с целью реализации долгосрочной 
муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем 
молодых семей в Елизовском городском поселении на 2013-2015 
годы», утвержденной постановлением администрации Елизовского 
городского поселения от 20.11.2012 № 557-п,

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Включить  молодые  семьи в список участников 
долгосрочной муниципальной целевой программы «Обеспечение 
жильем молодых семей в Елизовском городском поселении на 2013-
2015 годы»:
	 Набокина Екатерина Викторовна (состав семьи 2 
человека);
	 Хатхаху Дмитрий Шамсудинович (состав семьи 3 
человека).
2.	 Управлению делами администрации Елизовского 
городского поселения опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации и разместить на официальном 
сайте администрации Елизовского городского поселения (в сети 
«Интернет»).
3.	 Данное постановление вступает в силу с момента 
опубликования (обнародования).
4.	 Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить руководителя Управления по культуре, молодежной 
политике, физической культуре и спорту администрации Елизовского 
городского поселения      Хачикян С.А.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения       	Л.Н. Шеметова

 Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  14 мая 2013 г.                                                 № 305-п                                                                                   
      г. Елизово

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки Елизовского городского поселения

В соответствии с положениями статей 31, 32, 33 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом 
Елизовского городского поселения, в соответствии с Правилами 
землепользования и застройки Елизовского городского поселения, 
принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 07.09.2011 года № 126, в целях соблюдения прав 
человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав 
и законных интересов правообладателей земельных участков и 
объектов капитального строительства,  с учетом рекомендаций 
Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и 
застройки Елизовского городского поселения, согласно предложений  
Администрации Елизовского муниципального района, Управления 
архитектуры, градостроительства, земельных отношений и 
природопользования Администрации Елизовского муниципального 
района, ООО «Петропавловская кадастровая служба», ГУП 
«Камчатское авиационное предприятие», Дорофеевой Ю.А., 
Авдошенко В., Соловьевой Е.А., Заславской О.В., Горбачевой З.Н. 
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки Елизовского городского поселения.
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и 
застройки Елизовского городского поселения в срок до 27.05.2013 
года  разработать проект муниципального нормативного правового 
акта «О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки Елизовского городского поселения» с учетом предложений 
заинтересованных лиц.
3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 
Елизовского городского поселения провести проверку проекта 
на соответствие требованиям технических регламентов, Правил 
землепользования и застройки Елизовского городского поселения, 
Генерального плана Елизовского городского поселения, схемам 
территориального планирования.
4.  Установить, что предложения заинтересованных лиц могут быть 
поданы в Комиссию в срок по 24.05.2013 года  через Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского 
городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 
20, каб. 23, тел./факс  7-30-11.
5. Управлению делами администрации Елизовского городского 
поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
в средствах массовой информации и разместить сообщение 
о подготовке проекта о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на   руководителя Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Елизовского городского поселения  О.Ю. Мороз.

Глава администрации  
Елизовского городского поселения                         Л.Н Шеметова



11ОФИЦИАЛЬНО
№13 от 15 мая

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ

от 15.05.2013           	       № 307-п 
         г. Елизово

О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации Елизовского поселения от 30.11.2012 № 
607-п «О долгосрочной муниципальной целевой программе 
«Молодежь Елизово 2013-2015 годы»
		
	 В соответствии с Федеральным Законом РФ от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Елизовского городского поселения, Порядком разработки, 
формирования и реализации долгосрочных муниципальных 
целевых программ, утвержденных постановлением 
администрации Елизовского городского поселения от 25.01.2013 
№ 38-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Внести в приложение к постановлению администрации 
Елизовского городского поселения от 30.11.2012  года  № 
607-п «О долгосрочной муниципальной целевой программе 
«Молодежь Елизово 2013-2015 годы» изменение, изложив его в 
редакции согласно приложению. 
2.	 Управлению делами администрации Елизовского 
городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить 
на официальном сайте администрации Елизовского городского 
поселения в сети «Интернет».
3.	 Данное постановление вступает в силу с момента его 
опубликования (обнародования).
4.	 Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на руководителя Управления по культуре, 
молодежной политики, физической культуры и спорта 
администрации Елизовского городского поселения Хачикян С.А.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                       Л.Н. Шеметова

Приложение к постановлению
 администрации Елизовского 

городского поселения 
от  _15.05.2013 года  № 307-п_

«Приложение к постановлению
 администрации Елизовского 

городского поселения 
от   30.11.2012_ года  № _607-п

ДОЛГОСРОЧНАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ 
ПРОГРАММА

«Молодежь Елизово 2013-2015 годы»

г. Елизово
2012 г.

СОДЕРЖАНИЕ
                                                                                                           
Паспорт долгосрочной муниципальной целевой программы 
«Молодежь Елизово 2013-2015 годы» (далее – Программа)

1.	 Технико-экономическое обоснование 
Программы	
2.	 Цель и задачи Программы, сроки и этапы ее 
реализации	
3.	 Мероприятия по реализации Программы и ее 
ресурсное обеспечение

4.	 Прогноз ожидаемых социально-экономических 
результатов реализации Программы 
5.	 Система организации контроля за выполнением 
программных мероприятий
Приложение №1:  Основные мероприятия по реализации 
долгосрочной муниципальной целевой программы «Молодежь 
Елизово 2013-2015 годы»
Приложение №2:   Показатели (критерии) оценки 
эффективности реализации Программы	

Паспорт
долгосрочной муниципальной целевой программы

Наименование Программы			   Долгосрочная 
муниципальная целевая программа «Молодежь Елизово 2013-
2015 годы» (далее – Программа)

Основание для разработки Программы	 Распоряжение 
администрации  Елизовского городского поселения от 
18.07.2012 г. № 217-р 

Муниципальный заказчик			   Управление по 
культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту  
администрации Елизовского городского поселения

Разработчик Программы			   Управление по 
культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту 
администрации Елизовского городского поселения

Исполнитель Программы			   Управление по 
культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту 
администрации Елизовского городского поселения

Цель Программы				    создание условий 
для гражданского становления и  эффективной социализации 
молодых граждан города Елизово 



12 ОФИЦИАЛЬНО
№13 от 15 мая

ИБ
«Мой город»

Задачи Программы	 -	 патриотическое воспитание 	
			   молодежи;
			   -	 повышение социального 		
			   статуса семьи и престижа семейной 		
			   жизни;
			   -	 формирование у молодежи 		
			   активной гражданской позиции;
			   -	 поддержка молодежной 		
			   культуры и творчества, талантливых 		
			   и одаренных молодых граждан;
			   -	 создание условий для 		
			   оздоровления, отдыха  и 			 
		  трудоустройства подростков и молодежи;
		  -	 профилактика потребления 		
			   психоактивных веществ   молодежью 
и несовершеннолетними

Сроки  и этапы реализации программы	 2013-2015 годы

Объемы и источники финансирования 
					     Общий объем 
необходимых финансовых средств из  местного бюджета для 
реализации Программы составляет 2058,0 (два миллиона 
пятьдесят восемь) тыс. рублей 00 копеек), в том числе:
  в 2013 г. –200,0 тыс. рублей;
  в 2014 г. – 860,0 тыс. рублей;
  в 2015 г. – 998,0 тыс. рублей.

Ожидаемые конечные результаты реализации Программы		
			   Реализация программы предполагает 
активизацию работы всех звеньев механизма государственной 
молодежной политики в городе, результатом которой станет:
-	 воспитание гражданской позиции, чувства патриотизма, 
повышение уровня духовно-нравственных ценностей подростков 
и молодежи;
-	 подготовка молодежи к трудовой деятельности;
-	 популяризация творческих направлений деятельности 
среди подростков и молодежи;
-	 обеспечение прав  подростков и молодежи на 
полноценный отдых;
-	 формирование позитивного имиджа молодежи города   
Елизово;
-	 повышение социального статуса молодой семьи;
-	 повышение престижа военной службы;
-	 формирование среди молодежи  негативного отношения 
к употреблению химических веществ;
-	 снижение динамики распространения асоциальных 
явлений, правонарушений в молодежной среде

 Система организации контроля за исполнением программы	
				    Контроль за исполнением 
Программы осуществляет Управление по культуре, молодежной 
политике, физической культуре и спорту  администрации 
Елизовского городского поселения 

1. Технико-экономическое обоснование Программы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» реализация организации и 
осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
городском поселении относится к вопросам местного значения.
Общая цель молодежной политики - содействие бесконфликтной 
интеграции молодых людей в общество. Перед молодежью 
ставятся задачи, связанные не только с необходимостью 
получения образования и овладения профессиональными 

навыками, но и достижение определенного уровня гражданской 
и социальной зрелости.
Молодежная политика на территории Елизовского городского 
поселения является инструментом совершенствования 
общественных отношений и реализуется в отношении граждан 
от 14 до 30 лет.
Численность молодого населения Елизовского городского 
поселения в возрасте от 14 до 30 лет на 1 января 2011 года  
-  10067 человек, что составляет 25,9% от общего количества 
населения города
На этот возрастной период приходится процесс активного 
социального становления, получения образования, начало 
трудовой деятельности, служба в Вооруженных Силах 
Российской Федерации, создание семьи, рождение и воспитание 
детей, интенсивная адаптация к различным формам социальных 
отношений. 
Молодёжь является, с одной стороны, потенциалом позитивных 
перемен в обществе, а с другой стороны, возможным фактором 
социальной нестабильности.
Усилия Программы должны быть направлены на активизацию 
созидающего потенциала молодых людей.
		  Особое внимание в работе с молодежью 
должно уделяться профилактике правонарушений в подростково-
молодежной среде. 
Программа предусматривает мероприятия с молодежью старшего 
подросткового возраста по организации досуговой и трудовой 
занятости, вовлечению молодежи в общегородские мероприятия. 
Именно эта работа позволит снизить участие молодежи в 
противоправных действиях.
В настоящее время в молодежной среде актуально молодежное 
трудовое движение, которое представлено различными 
трудовыми бригадами, «трудовыми десантами», трудовыми 
отрядами учащейся и студенческой молодежи. В связи с этим, 
необходимо активизировать работу по организации труда 
подростков и учащейся молодежи в каникулярное и свободное от 
учебы время.
Большую роль в охране здоровья молодежи играет 
профилактическая работа, связанная с воспитанием 
непосредственно в молодежной среде культуры здорового образа 
жизни: это отказ молодого поколения от употребления алкоголя 
и табака, наркотических средств, а также от использования 
в качестве дурманящих средств различных токсических 
веществ. Чаще всего профилактические меры бывают более 
эффективными, чем последующее лечение больного.

Рассматривая ситуацию здоровья молодежи города нельзя не 
затронуть проблему распространения ВИЧ-инфекции и СПИДа 
в молодежной среде. В основном ВИЧ-инфицированные 
обращаются анонимно, поэтому реальное количество 
молодежи с ВИЧ неизвестно. К тому же в последние годы резко 
изменилась ситуация по распространению инфекции. Таким 
образом, именно молодежь попадает в так называемую «зону 
риска», резко увеличивается вероятность заболевания ВИЧ-
инфекцией. Поэтому необходимо организовывать мероприятия 
просветительской направленности.   
Актуальной для молодежи является проблема самореализации. 
Сегодня на территории города Елизово  появляются и 
развиваются молодежные субкультуры, создаваемые самими 
молодыми людьми с целью самореализации. Среди них 
выделяются такие творческие направления, как брейк-данс, 
хип-хоп, рок-музыка, клубы экстремальных видов спорта и 
др. Программные мероприятия предусматривают поддержку 
творческой молодежи, способствуют развитию ее культурного и 
инновационного потенциала.



13ОФИЦИАЛЬНО
№13 от 15 мая

ИБ
«Мой город»

В настоящее время необходимо больше уделять внимания 
вопросу работы с молодежью, которая составляет основу 
трудовых коллективов различных предприятий и учреждений 
городского поселения. Эти молодые люди, как правило, старше 
20 лет, являются и молодыми специалистами, и членами 
вновь создаваемых семей и нуждаются в решении жилищных 
вопросов, помощи в воспитании уже собственных детей, в 
поддержке в начале профессионального пути, в организации 
досуга и общественных объединений по интересам на своих 
предприятиях. 
Программа позволит вовлечь рабочую молодежь в 
общественные дела города и участие в организации и 
проведении творческих мероприятий. 
Таким образом, особенно важно развивать систему мер 
молодежной политики и социальной поддержки молодых 
граждан по таким направлениям, как: профилактика здорового 
образа жизни, активизация гражданской позиции и воспитание 
патриотизма, поддержка молодых семей, повышение 
профессионализма, поддержка молодых людей в трудных 
жизненных ситуациях.
	 В настоящее время городская молодежная политика 
может достичь позитивных результатов столько при условии 
объединения усилий органов местного самоуправления, 
общественных объединений, широкого привлечения 
внебюджетных средств, внедрения новых управленческих 
технологий.
Настоящая Программа призвана определить цель, приоритеты 
молодежной политики и меры, реализация которых обеспечит 
совершенствование и развитие механизма осуществления 
эффективной молодежной политики, благоприятных правовых 
и организационных  условий для социальной самореализации 
молодежи в основных сферах общественной жизни. 

2.  Цель и задачи Программы, сроки и этапы ее реализации
2.1. Основной целью программы является создание условий 
для гражданского становления и  эффективной социализации 
молодых граждан города Елизово.
2.2. Для достижения поставленной цели требуется решение 
следующих задач:
-	 патриотическое воспитание молодежи;
-	 повышение социального статуса семьи и престижа 
семейной жизни;
-	 формирование у молодежи активной гражданской 
позиции;
-	 поддержка молодежной культуры и творчества, 
талантливых и одаренных молодых граждан;
-	 создание условий для оздоровления, отдыха  и 
трудоустройства подростков и молодежи;
-	 профилактика потребления психоактивных веществ 
молодежью и несовершеннолетними.
	 2.3. Исходя из обозначенных задач, возрастных 
особенностей и социального статуса категория «молодежь» 
в рамках настоящей Программы условно разделена на три 
возрастные группы: 
	 1) 14-17 лет (старший подростковый возраст); 
	 2) 18-22 года (учащаяся молодежь);
	 3) 23-30 лет (рабочая молодежь). 
	 Базовым связующим звеном между этими возрастными 
группами является система мер, направленная на включение 
молодежи в активную общественную деятельность, где 
предусмотрена возрастная преемственность перехода из группы 
с одним социальным статусом в группу с другим социальным 
статусом.
	 2.4. Срок реализации Программы – 2013-2015 годы.

3. Мероприятия по реализации Программы и ее ресурсное 
обеспечение

	 3.1. В мероприятиях предусматриваются следующие 
основные направления реализации Программы:
1)	 организация, проведение и поддержка мероприятий, 
проектов по гражданскому, патриотическому и духовному 
воспитанию молодежи; 
2)	 организации оздоровления и отдыха детей, подростков 
и молодежи;
3)	 выявление и поддержка талантливой и одаренной 
молодежи, социально-активных студентов;
4)	 организация и проведение общегородских акций, 
досуговых мероприятий, слетов молодежи;
5)	 проведение конкурса проектов и программ среди 
молодежной общественности;
6)	 проведение мероприятий с молодежью по месту 
жительства;
7)	 организация мероприятий по работе с молодыми 
семьями;
8)	 поддержка мероприятий, направленных на 
профилактику социально-опасных явлений в молодежной среде;
9)	 информирование молодежи и общественности о 
реализации Программы.
3.2. Источником ресурсного обеспечения настоящей Программы 
является бюджет Елизовского городского поселения. Общая 
потребность в средствах местного бюджета составляет – 2058,0 
(два миллиона пятьдесят восемь) тыс. рублей 00 копеек) в том 
числе:
  в 2013 г. – 200,0 тыс. рублей;
  в 2014 г. – 860,0 тыс. рублей;
  в 2015 г. – 998,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования программных мероприятий за счет 
средств местного бюджета ежегодно подлежат уточнению в 
установленном порядке при формировании проекта бюджета на 
соответствующий год.
3.3. Перечень мероприятий Программы с указанием объемов 
финансирования по каждому мероприятию, источников 
финансирования, главных распорядителей бюджетных средств 
изложен в приложении №1 к настоящей Программе. 

4. Прогноз ожидаемых социально-экономических 
результатов реализации Программы 

	
	 4.1. Реализация программы предполагает дальнейшее 
развитие системы государственного и общественного 
управления развитием молодежного движения, активизацию 
работы всех звеньев механизма государственной молодежной 
политики в городе, результатом которой станет:
1)	 воспитание гражданской позиции, чувства 
патриотизма, любви к Родине, повышение уровня духовно-
нравственных ценностей подростков и молодежи;
2)	 подготовка молодежи к трудовой деятельности;
3)	 популяризация творческих направлений деятельности 
среди подростков и молодежи;
4)	 обеспечение прав  подростков и молодежи на 
полноценный отдых;
5)	 укрепление физического и психического здоровья 
подростков и молодежи;
6)	 формирование позитивного имиджа молодежи города 
Елизово;
7)	 повышение социального статуса молодой семьи;
8)	 повышение престижа военной службы;
9)	 формирование среди молодежи  негативного 
отношения к употреблению химических веществ;
10)	 снижение динамики распространения асоциальных 
явлений, правонарушений в молодежной среде.



14 ОФИЦИАЛЬНО
№13 от 15 мая

ИБ
«Мой город»

	 4.2. Критериями эффективности программы являются:
-	 количество молодежи, принимающей участие в слетах, акциях, форумах, 
конкурсах, общественной работе;
-	 количество проектов и программ, направленных на реализацию молодежной 
политики в Елизовском городском поселении, выполненных молодежной 
общественностью;
-	 количество несовершеннолетних граждан, охваченных различными формами 
организации трудовой занятости;
-	 количество молодых семей, принявших участие в проекте «Школа молодой 
семьи»;
-	 количество несовершеннолетних граждан, оздоровившихся в военно-
спортивном лагере «Нахимовец»;
-	 количество подготовленных видеороликов, социальной рекламы, 
направленных на  профилактику экстремизма, терроризма, злоупотребления 
психоактивными веществами и  правонарушений среди молодежи;
-	 количество одаренной и талантливой молодежи, получивших государственную 
поддержку.
Показатели (критерии) эффективности реализации Программы представлены в 
приложении №2. 

5. Система организации контроля за выполнением
 программных мероприятий

	 Общее руководство и контроль за исполнением Программы осуществляет 
муниципальный заказчик - Управление по культуре, молодежной политике, 
физической культуре и спорту администрации Елизовского городского поселения, 
который несет ответственность за своевременное и целевое использование 
бюджетных средств, выделенных на выполнение программных мероприятий, 
уточняет целевые показатели и затраты по программным мероприятиям, 
обеспечивает подготовку обобщенной информации о ходе реализации Программы и 
эффективности проводимых мероприятий в установленные сроки.



15ОФИЦИАЛЬНО
№13 от 15 мая

ИБ
«Мой город»



16 ОФИЦИАЛЬНО
№13 от 15 мая

ИБ
«Мой город»

4.
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я,

 
по

св
ящ

ен
но

го
 Д

ню
 м

ол
од

ог
о 

из
би

ра
те

ля
 «

М
оя

 
пр

ед
вы

бо
рн

ая
 п

ла
тф

ор
ма

»

фе
вр

ал
ь

Бю
дж

ет
 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

по
се

ле
ни

я

Бе
з д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
за

тр
ат

Уп
ра

вл
ен

ие
 п

о 
ку

ль
ту

ре
, м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ке
, ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 
сп

ор
ту

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Е

ли
зо

вс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

5.
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

го
ро

дс
ко

го
 С

ле
та

 
мо

ло
де

ж
и 

«Ш
ко

ла
 л

ид
ер

а»
, с

ем
ин

ар
а 

«М
ол

од
еж

на
я 

по
ли

ти
ка

 го
ро

да
» 

(и
зг

от
ов

ле
ни

е 
пе

ча
тн

ой
 

пр
од

ук
ци

и,
 п

ри
об

ре
те

ни
е 

пр
из

ов
 у

ча
ст

ни
ка

м 
С

ле
та

)

ма
рт

Бю
дж

ет
 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

по
се

ле
ни

я

10
5,

0
30

,0
35

,0
40

,0
Уп

ра
вл

ен
ие

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ке

, ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ре

 и
 

сп
ор

ту
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Е
ли

зо
вс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия

6.
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
по

св
ящ

ен
ны

х 
Д

ню
 П

об
ед

ы
 в

 В
ел

ик
ой

 
О

те
че

ст
ве

нн
ой

 в
ой

не
: а

кц
ия

 «
Ге

ор
ги

ев
ск

ая
 

ле
нт

оч
ка

»,
 «

Д
ар

и 
до

бр
о»

, в
ст

ре
чи

 м
ол

од
еж

и 
с 

ве
те

ра
на

ми
 в

ой
ны

 и
 т

ру
да

ма
й

Бю
дж

ет
 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

по
се

ле
ни

я

Бе
з д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
за

тр
ат

Уп
ра

вл
ен

ие
 п

о 
ку

ль
ту

ре
, м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ке
, ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 
сп

ор
ту

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Е

ли
зо

вс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

7.
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

 го
ро

дс
ко

го
 п

ра
зд

ни
ка

 
«Д

ен
ь 

вы
пу

ск
ни

ка
».

ию
нь

Бю
дж

ет
 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

по
се

ле
ни

я

16
0,

0
45

,0
55

,0
60

,0
Уп

ра
вл

ен
ие

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ке

, ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ре

 и
 

сп
ор

ту
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Е
ли

зо
вс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
8.

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 в

 р
ам

ка
х 

пр
аз

дн
ов

ан
ия

 В
се

ро
сс

ий
ск

ог
о 

Д
ня

 м
ол

од
еж

и 
(п

ри
об

ре
те

ни
е 

цв
ет

ов
, п

ри
зо

в 
и 

по
да

рк
ов

, з
ак

аз
 

аф
иш

, о
фо

рм
ле

ни
е 

сц
ен

ы
)

ию
нь

Бю
дж

ет
 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

по
се

ле
ни

я

30
0,

0
70

,0
11

0,
0

12
0,

0
Уп

ра
вл

ен
ие

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ке

, ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ре

 и
 

сп
ор

ту
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Е
ли

зо
вс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
9.

О
рг

ан
из

ац
ия

 р
аб

от
ы

  в
ое

нн
о-

сп
ор

ти
вн

ог
о 

  л
аг

ер
я 

 
«Н

ах
им

ов
ец

» 
дл

я 
по

др
ос

тк
ов

 и
з м

но
го

де
тн

ы
х,

  
ма

ло
об

ес
пе

че
нн

ы
х 

се
ме

й 
и 

де
те

й,
 о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
 

по
пе

че
ни

я 
ро

ди
те

ле
й 

(о
бе

сп
еч

ен
ие

 р
аб

от
ы

 л
аг

ер
я:

 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
е 

ра
сх

од
ы

, п
ри

об
ре

те
ни

е 
хо

зт
ов

ар
ов

,  
ка

нц
то

ва
ро

в,
 м

ед
ик

ам
ен

то
в,

 о
пл

ат
а 

би
ле

то
в 

в 
ба

сс
ей

н,
 к

ин
оц

ен
тр

)

ию
нь

-
ав

гу
ст

Бю
дж

ет
 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

по
се

ле
ни

я

45
0,

0
0,

0
20

0,
0

25
0,

0
Уп

ра
вл

ен
ие

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ке

, ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ре

 и
 

сп
ор

ту
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Е
ли

зо
вс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия



17ОФИЦИАЛЬНО
№13 от 15 мая

ИБ
«Мой город»



18 ОФИЦИАЛЬНО
№13 от 15 мая

ИБ
«Мой город»



19ОФИЦИАЛЬНО
№13 от 15 мая

ИБ
«Мой город»



20 ОФИЦИАЛЬНО
№8 от 21 марта

ИБ
«Мой город»

Учредитель ИБ -администрация Елизовского городского поселения. Ответствен-
ный за выпуск Назаренко Т.С.. Адрес учредителя и издателя: 684000, г.Елизово,   
ул.В.Кручины 20 Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 15.05.13г. в 10.00 
(по графику); 10.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г.Елизово, Камчатский край, 
ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано в МУП «Елизовская районная 
типография» г.Елизово, ул.Завойко 6; ; Печать офсетная. Объем 1 п.л. Тираж 999 экз.

Номера ИБ «Мой город» всегда доступны на официальном сайте 
Администрации Елизовского городского поселения

www.admelizovo.ru


